
 

 

 

 
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE (48) 3721-9321  

E-mail: direcao.ccb@contato.ufsc.br 
 

 

PORTARIA N° 164/2015/CCB, DE 02 DE OUTUBRO DE 2015. 

 

 

 

A Diretora do Centro de Ciências Biológicas da Universidade Federal de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições e de acordo com os termos do Memorando 

14/PPGBQA/2015, constante na Solicitação Digital 053374/2015,  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

    

DESIGNAR a professora Manuella Pinto Kaster para compor o Colegiado Delegado 

do Programa de Pós-Graduação em Bioquímica, como Membro titular, para um mandato de 

dois (02) anos, a partir de 29 de abril de 2015. 

                 

 

 

 

 

SONIA GONÇALVES  

Diretora do Centro de Ciências Biológicas 

 

 

mailto:direcao.ccb@contato.ufsc.br

